ANTÔNIO A FONSECA
Vereador PTB

M

da --báta~ -e//)(4ticct c4 C Ci  "

Ornara Municipal de Ibitinga

1111111111111111IIIIIII
Protocolo Ge al 	 3064/2018

Data: 2 /09/20 8 Horário: 10:35

MOÇÃO DE APLAUSO

Legislativo - MOC 443/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso à atleta Márcia Alcântara pela conquista do 3° lugar em sua
categoria do Circuito de Corridas Caixa — Etapa Ribeirão Preto que aconteceu na noite do dia 15
de setembro de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Márcia Alcântara.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a Márcia Alcântara pela
conquista do 3° lugar do pódio em sua categoria, na Corrida Circuito Caixa que aconteceu na noite de
sábado, dia 15 de setembro de 2018, na cidade de Ribeirão Preto.

É com enorme orgulho e satisfação que parabenizo esta ibitinguense e funcionária desta
Colenda Casa de Leis, que se destaca em todas as suas participações conquistando o pódio e trazendo
medalhas para sua coleção, representando com categoria o nosso município. Márcia ficou em ótima
colocação, sendo em 3° lugar em sua categoria e 10° no geral, percorrendo 10,2 Km em 50 minutos e
33 segundos.

Todas as corridas são um desafio diferente para a querida Márcia que percorreu todo
esse tempo no período noturno, e inclusive algumas corridas que participou e também trouxe medalha
para coleção foram embaixo de chuva, frio e sol escaldante.

Por fim, não poderia deixar de prestar essa homenagem e aplaudir a jovem Ibitinguense
Márcia Alcântara, funcionária desta Casa Legislativa, por mais esta conquista, motivo de muito
orgulho para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO SMAEL ALVES MIRA
Presidente da amara Mun pal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1